
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

5. zasedání zastupitelstva města dne: 26.05.2022 

 

Bod pořadu jednání: 34 

 

 

Přijetí dotace na podporu kandidatury statutárního města Liberec na Evropské hlavní město 

kultury    
 

Stručný obsah: Cílem projektu je v rámci kandidatury zpracovat přihlášku (bid-book), která bude 

postoupena mezinárodní porotě k posouzení. Celkové náklady projektu činí 2 925 000 Kč, projekt 

získal prostřednictvím Ministerstva kultury finanční podporu ze státního rozpočtu ČR ve výši 

600 000 Kč. 

 

 

MML, Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu 

Zpracoval: Kvasnička Jaromír, Ing. - vedoucí oddělení kultury 

Schválil: Mizerová Šárka, Ing. - pověřena zastupováním výkonu funkce vedoucího odboru 

cestovního ruchu, kultury a sportu, vedoucí oddělení sportu, tajemnice výboru pro sport 

Projednáno: v 11. RM dne 17. 5. 2022 

Projednat ve 

výboru ZM: 

Finanční výbor 

Výbor pro kulturu a cestovní ruch 

Předkládá: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. v. r. - náměstek primátora pro kulturu, školství, sociální 

věci a cestovní ruch 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

přijetí dotace dle rozhodnutí Ministerstva kultury č. MK 22466/2022 SOEU dne 19. 4. 2022 

o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 pro projekt s názvem 

"Kandidatura statutárního města Liberec na titul EHMK" ve výši 600.000,- Kč, dle přílohy 

č. 1 

 
 

  
  

 

ukládá 

1. zajistit plnění podmínek dotace dle rozhodnutí Ministerstva kultury č. MK 22466/2022 

SOEU dne 19. 4. 2022 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 

2022 pro projekt s názvem "Kandidatura statutárního města Liberec na titul EHMK", dle 

přílohy č. 1 
 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. - náměstek primátora pro kulturu, školství, sociální věci a cestovní 

ruch 

T: 31.12.2022 

2. zajistit předložení závěrečné zprávy a vyúčtování dotace dle rozhodnutí Ministerstva 

kultury č. MK 22466/2022 SOEU dne 19. 4. 2022 o poskytnutí neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu ČR na rok 2022 pro projekt s názvem "Kandidatura statutárního města 

Liberec na titul EHMK", dle přílohy č. 1 
 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. - náměstek primátora pro kulturu, školství, sociální věci a cestovní 

ruch 

T: 15.01.2023 
 

 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo města Liberec schválilo usnesením č. 195/2021 ze dne 24. 6. 2021 Strategii kultury pro 

roky 2022–2029 a kandidaturu statutárního města Liberec na Evropské hlavní město kultury pro rok 

2028. 

 

EVROPSKÉ HLAVNÍ MĚSTO KULTURY (EHMK) je národní prezentace České republiky 

prostřednictvím vybraného města. Prezentaci ČR získává jednou za 14 let, dosavadními držiteli titulu 

EHMK byla Praha (2000) a Plzeň (2015). EHMK je souběžně nástroj ke komplexnímu udržitelnému 

rozvoji pořadatelského města a souvisejícího regionu v mnoha prostupujících se oblastech (kultura, 

turismus, vzdělávání, sport, sociální oblast, veřejný prostor, životní prostředí, komunitní život, participace 

veřejnosti na dění města) v letech před pořádáním EHMK i v letech následujících. 

 

Ministerstvo kultury vydalo na základě žádosti rozhodnutí č. MK 22466/2022 SOEU dne 19. 4. 2022 o 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 pro projekt s názvem "Kandidatura 

statutárního města Liberec na titul EHMK". Celkové předpokkládané náklady projektu jsou 2.925.000,- 

Kč, dotace od Ministerstva kultury činí 600.000,- Kč. Finanční prostředky na spoluúčast budou použity z 

již schválených finančních prostředků  usnesením ZM č. 195/2021 ze dne 24. 6. 2021.  

 

Obsahem projektu je příprava kandidatury statutárního města Liberec na Evropské hlavní město kultury 

2028 (EHMK). Cílem projektu je v rámci kandidatury zpracovat přihlášku (bid-book), která bude 

postoupena mezinárodní porotě k posouzení. Kandidatura města s sebou nese řadu záměrů a dílčích 

aktivit, které budou mít dopad na lokální, regionální, evropské i mezinárodní úrovni. Projekt žadatele od 

počátku informuje širokou veřejnost a seznamuje ji s hodnotami souvisejícími s titulem EHMK. 

Přihlášením se k titulu EHMK je akcentována důležitost vzájemné spolupráce a porozumění, s důrazem 

na rozmanitost kultur, i pocit sounáležitosti a příslušnosti ke společnému evropskému prostoru. Jednotlivé 

klíčové aktivity projektu pak mají současně za cíl směřovat k dlouhodobému rozvoji města i celého 

regionu, aby se stal ekonomicky silným, sebevědomým a atraktivním místem k životu i návštěvě.Více 

informací o projektu v příloze č. 1. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozhodnutí MK o poskytnutí dotace a  














	Zpráva
	Příloha č. 1 Rozhodnutí MK o poskytnutí dotace a

